
Republika e Kosovifs

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

PJESA I : KONTRATA

ilr o5^nos

KOMUNS E PRISHTINES, (n0 vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

"TEAM8" SHPK, nga Prishtina - adresa: Bregu I Diellit, Z. lindje H 11,nr.13, me numdr td

regjistrimit td biznesit 810136342 pOrfaq€)suar nga Dion Deva - drejtor ne vazhdim "Furnizuesi"),

ne anen tjet€r, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike pdr furnizimet e shenuara me poshtO:

Furnizimi me produkte kunder ndotjes se ambientit "TE PBMA"

Nrl i prokurimit

Neni 1 Ldnda
1 1 Lenda e kontrates do te jete ddrgesa, nga Furnizuesi, ifurnizimeve nd vijim pdr: Furnizimi
me produkte kunder ndotjes se ambientit "TE PEMA"

Neni2 Kushteteddrgesds

2.1 Afati kohor per dorezim do te jet€ | 120 I ditd nga koha e lOshimit t0 urdh€r blerjes nga ana

e Autoritetit Kontraktues

22Yendi i dordzimit td furnizimit do te jete ne Institucionet arsimore te KomunOn se Prishtin€s

sipas kdrkesave te zyrtardve te Autoritetit Kontraktues

2.3 Inkotermi2 i zbatueshdnr do t€ jetOt DDP (detyrimi i dordzimit Osht€ paguar)

Neni 3 Origjina

3,1 FUfniZUeSi dUhet te dorezaje nje certifikate te origjines sO furnizimeve, me s0 voni atehere

kur e kOrkrcn pranimin e pOrkohshOm t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete
si rezultat nd€rprerjen e kontrat€s

3.2 Origjina e mallrave do t6 p€rcaktohet sipas Kodit tE Doganave td Bashk6sisd Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marrdveshjeve ndOrkombetare tO cilat i ka nOnshkruar
vendi ne fjal6.

Neni4 Qmimi

4 1 Qmimi total I furnrzimeve duhet t€ lete: 39,896.00 euro. (Tridhjetd e ndnt€ mijd e tetdqind
e nentedhjete e gjashte euro e zero euro cent) Euro

4.2 Qmimi i pdrmendur n0 Nenin 4.'1 md sip6r duhet td jetO e vetmja pagese qe Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sioas kontrates.

4.3 Ai duhet t€ jet€ r prer0 dhe t0 mos i n0nshtrohet ndryshimeve,



4 4 Pagesat do to b6hen ne pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose t6 Veganta td kontratds.

4'5 Pagesat do te behet n€ dy situacione. situacioni i l-re paguhet ne vleren prej 19,g4g.00 euro,pas pdrfundimitte 50% te furnizimeve te produkteve kundeindotjes se a'iime k-oistatim ngamenaxheridhe organi mbik6qyr6s i pn:jektit.

me pak se 10% e vlerds s6 kontratOs, do te
uara, Dazuar nd raportin pdrfundimtar dhe

a personat e autorizuar _ menaxheri apo ekipi
ozitat tigjore dhe kushtet e kesaj kontrate.

Neni 5 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve te kontratds

5 1 Kontrata perbehet nga dokumentet nd vi1rm.

(a) Kjo marrdveshje e kontrates;(b) Kushtet e Veganta t€ KontratOs;(c) Kushtet e p0rgjithshme te K0ntrates;
(d) Tenden.i Furnizuesit, duke pdrfshire edhe specifikimet reknike;(e) Oferta financiare;

5.2dhe :9:i3i?ffiJ.::Tfl[1i: ["J:i:l:,,'#:::]i[?:i1j,,".':iJ
net

Neni6 Komunikimet

6.1 Te gjitha komu shkrim qd ka 6 me kdt6 Kontratd
Kontraktues, nga n e Furnizuesit tjetOr duhet td cekin
dhe numrin e saj te dhe duhet tO me poste, faks, ema
per$gnolioht.

6 nikatOn kdrkon ta thot€K qd ki: afat td fu shkrim,d s pranimit t6 ko ergueslo yojshme per te ij.

6 3 Kudo qe nd kontrat6 parashikohet <jhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate,
ose vendim t ndryshe nd elqim, miratim, certifikate
apo vendim uar dhe fjalOt e", ,,miratoj,, 

ose,,vendosO"do te shen hanat. Nbonj certifikate ose vendtmi itille nuk duhet t6 mbahet apo vonohet pa arsye.

6 4 Kjo kontrat6 6shtd.e pdrgatitur n6 gjuhen sr nd kater origjinale, tri prej te cilave jan6
pdr Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale pe izuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues Pdr Kontraktuesin
Emri dhe mbiemri: Zekd Bardhaj Ernri dhe mbiemri:

Pozita: UdhEheqds i

prokurimit
Pozita:

{' *rJ-L/ ...t,;t t" /,', /,
Nenshkrimi: 5 

"*1f.9ft
Niinshkrimi:

/.\-il^-'€1 ''--T.'Y
Data:

f
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PJESA II E KONTRATES KUSHTE']T E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

1 .1 Kcniut6ll da 16 thdt6 hlsfl8vashra 
" 

lidh* nd8,'1et Arto,^ilutft kont."ktu", dhe Furnizuesit, sis €sht6
shdnuar nd formularin e kontratds td ndnshkrurar nga paldt, duke perfshire te gjitha shtojcat per k6t6 dhe
te gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd n6 td.

1'2 "Produktet" pdrkufizohen si te mira materiale qd kan€ vlerd ekonomike, duke perfshire por pa u
kufizuar nd mallrat, artikujt, lend€t e para, makineritd dhe pajisjet, objektet n€ formd t6 ngurte te lengshme
ose te gazshme.

1 3 "Autoriteti Kontraktues" do td thotd organizata e blerjes sd mallrave, sig eshte e quajtur Flet€n mbi
te Dhenat e Tenderit,

1.4 "Furnizues" do te thote njd person fizil< ose juridik
dispozitave te kdsaj kontrate furnizon mallra qr3 jane objekt

1 5 "Pald(t)" do td thote ndnshkruesit e kontratds

qd 6shte pal€ e kdsaj kontrate dhe sipas
i kesaj kontrate,

'1 .6 "lnkotermet" do td thot6 termat nderkombdtare tregtare qe p€rbejnd rregullat e interpretimit t6
termave tregtare qe percaktojnd m€nyrdn, kostot dhe rreziqet qd lidhen me transferimin e produkteve nga
furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 "Furnizim" do td thotd dor6zim i produkter.re me cildsi, sasi dhe lloj te specifikuar nd kontrate, si dhe
tO vendosura dhe paketuara nd m6nyr€n e pOrcaktuar n6 kontratd

1.8 "Qmimi ikontrat€s" do te thote gmimi qe ipaguhet furnizuesit sig specifikohet n€ formularin e
kontratds, ne pdrputhje me shtesa td tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund td behet n€ bazd t6
kontrates.

1 9 "Sh6rbimet pas shitjes" do td thote shdrbimet ndihmdse, si: instalimi, mirdmbajtja, riparimi i

furnizimeve, sigurimi i pjes€ve rezerve qd i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t6
ngjashme ne lidhje me furnizimet e produkteve

1.10 "KPK" do te thote Kushtet e P€rgjithshme t€ Kontratds

1.11 "KVK" do te thot6 Kushtet e Veganta t6 flontratOs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm

2.1 KVK e saktdsojn6 cili 6shte ligji qe i pdrcakton td gjitha geshtjet qe nuk jan6 t€ mbutuara n6 kontrat€.

2.2Konlrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen ne gjuhen e specifikuar nd
KVK.

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do td jete valid vetdm nese ka marrdveshje td shkruar permes t6 cilds Furnrzuesr e
transferon kontratdn e vet ose nj6 pjes6 te saj le nje pale e trete

3.2 Furnizuesi nuk mundet q6, pa miratim parerprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontrat€n ose njO pjesd tO saj, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, perveg n6 kdto raste:

a) kur ka ngarkesd pdr pagesd, nE favor td bankierdve td Furnizuesit, td shumave o6 duhet t6
paguhen ose qd do td bdhen boxh sipas kontrates; ose

b) nd rast td dhdnies sd td drejtds s6 Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit per t6 kerkuar pages6n
nga ndonjd person tjeter i detyruar nd rastert kur siguruesit e kan6 shkarkuar humbjen ose detyrimin
e Furnizuesit

3 3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin
nga obligimet e veta pdr pjesen e kontratds qe tashmd 6sht€ realizuar ose per pjesen qe nuk 6sht6 bartur.

3'4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet 1d plot€sojn€ kriteret e pdrshtatshmdrisd q6 zbatohen p€r
dhdnien e kontratds pdrveg ne raste kur transferimi bdhet n6 bankd apo kompani t€ sigurimit ose
institucion tjetOr fi nanciar.

Neni 4 Ndn-kontraktimi
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4.2 Elementet e kontratds qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen te ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofedes. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Furnizuesi duhert te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. AUtOfitgti
kontraktues do ta lajmdrojd Furnizuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke
i paraqitur arsyet e veta nese nuk ldshohet autorizimi. Furnizuesi nuk n€nkontrakton pa iutorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ntinkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin k€rkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje korrtraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithate
mund td siguroj, ku e konsiderond si td nevojshme, pagesat direkte pdr n€nkontraktor6t

4.4 Furnizuesi dshtd pdrgjegjes pdr aktet, gab met dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve t6 vet si dhe te
agjentdve ose td pundsuarve, ne te njejten mdnyrd si po td ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e
Furnizuesit, agjentOve td tij ose pundtordve td tij Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonje pjese G kontratds
ose aprovimi i nEnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e
tij sipas kontrates.

4.5 Ndse ndnkontraktuesi ka marrd ndonje otrligim td vazhdueshdm qd vazhdon pdr nj€ periudhe qe e
tejkalon at6 td periudhds sd garancisd nen kontrate ndaj Furnizuesit, p€rkitazi me furnizimet qe i jep
ndnkontraktuesi, Furnizuesi duhet qd, ne gfaredo momenti pas skadimit te periudh€s sd garancis€, t'i
transferojd menj€herd te Autoriteti kontraktue,s, me kdrkesd dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues,
perfitimet e obligimeve te tilla pdr kohdzgjatjen e garancis6 sd skaduar.

Neni5 Dhdniaedokumenteve

5.1 N€se eshte e nevojshme, brenda 30 ditdsl"r nga ndnshkrimi ikontratds, autoriteti kontraktues duhett'i
jape Furnizuesit pa pagesd atdher€ kur dshtd e nevojshme, nje kopje t€ skicave te pergatitura per
realizimin e kontratds dhe kopje td specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontratds. Furnizuesi mund
te blej6 kopje tjera te ketyre skicave, speciflkimeve dhe dokumenteve tjera, nd rast se ato mund t€
gjenden. Pas l€shimit te certifikatds sd garancis6, ose pas pranimit final te saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues td gjitha skicat, specifikimet dhe dckumentet tjera td kontrat€s

5.2 P€rveg ndse €shtd e nevojshme pdr qdllirne te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera
qd i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t6 p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale td tretd nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak td autoritetit kontraktues.

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i ldshuar Furnizuesit urdhra administrative qe inkorporojnd
ato dokumente plotdsuese dhe udhdzimet qd land td nevojshme pdr ekzekutim td mird td kontratds dhe
pdr kompensim demi nga ndonjd defekt td saj

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund td kdrkoje ndihmen e,Autoritetit kontraktues pOr marrjen e kopjeve td ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh€rat€ apo ligjet andsore te Republikes se Kosoves te cilat
mund t€ ndlkojne te furnizuesi gjate realizimit td obligimeve td tij me kontratd Autoriteti kontraktues mund
ta jap€ ndihm€n e kdrkuar nga Furnizuesi me l;hpenzime td Furnizuesit.

6.2 N€se 6shtd e nevojshme, Furnizuesi do ter lajm€roje me kohe Autoritetin kontraktues per t€ dhenat
mbi furnizimet ashtu qe Autoriteti kontraktues t€ mund te marre lejet e k6rkuara ose licencat e importit.

6 3 Autoriteti kontraktues do td vendosd q6 td marrd lejet e kdrkuara apo licencat e importit brenda nj€
periudhe td arsyeshme, duke marrd parasysh ,latat e realizimit td kontratds.

Neni 7 Obligimet e pdrgjithshme t6 Furniizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojd kontrat6n mer kujdesin dhe sygeltesind e duhur duke perfshird, aty ku
esht€ specifikuar, dizajnin, prodhimin, dor€zirnin e furnizimit dhe kryerjen e pun€ve te tjera pdrfshire
kompensimin p€r ndonj€ defekt ne furnizime

7 2 Furnizuesi duhet te veprojd sipas urdhrirve administrative qe i jep autoriteti kontraktues, N6se
Furnizuesi konsideron se kdrkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fushdveprimit tC kontratds, ai,
duke iu ekspozuar denimit pdr shkelje td kontratds, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues per kdtd duke i

paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit td urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€
pezullohet p€r shkak te ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi n€
Republikdn e Kosovds dhe do td sigurojd qd personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetoret vendord td tij
gjithashtu t'i respektojne dhe te veprojne sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoje td gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si private
dhe konfidenciale P€rveg nd rastet kur kjo 6sirt6 e nevojshme pdr qdllime td ekzekutimit t6 kontratds, ai
nuk do td publikoje ose shpalosd asnj6 detaj td kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues

7.5 Nese Furnizuesi eshte grup, perberja e grurpit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim
td Autoritetit kontraktues.
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ry,1"," tB p.uj",dhj", n6 momenrin e pranimit td p6rkohshdm.
Nese ky obligim nuk plotdsohet, kjo do te goje nd nddrprerje t6 kontratds, me paralajmdrimzyrlar.
Neni I Siguria eekzekutimit

9-1 Furnizuesi do te, jo md vond se dita e ndnshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim td plotd dhe td mire t6 kontratds. Shuma e sigurise do et ne KVK. Siguria
e ekzekutimit do t6 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfared q6 esht6 paso1e e
mosekzekutimit t€ plot€ dhe td duhur te obligirneve kontraktore nga ina e

9.2 Siguria e ekzekutimit td kontrat6s do td jetd nd formdn e dh6nd nd pjesdn lV td kontrat€s.

9 3 Perveg asaj pjese td specifikuar nd KVK l'dhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€
ldshohet brenda 30 ditesh nga ldshimi i certifikates se perkohshme td pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratds duhet te jene te siguruara plotdsisht me njd valute lirisht te
konvertueshme kunddr humbjes ose ddmtimit te rastdsishdm te prodhoj ose blej6, transportoj, ruaj dhe
shperndaj ne mdnyrdn e specifikuar ne KVK.

10.2Pa marrd parasysh obligimet e sigurimit tE Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do te mbaje
pergjegj€si td plote, dhe do ta sigurojd Autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat nga paldt e treta per
ddm ndaj pronds ose lOndime personale qd shkaktohen nga ekzekutimi ikontrates ngaana e Furnizuesit,
ndnkontraktuesve dhe pun€tordve t€ tyre

Neni 11 Programi i realizimit

1'1 .1 Nese kdrkohet nd KVK, Furnizuesi do td dor€zojd njd program td realizimit td kontratds qe do t6
aprovohet nga autoriteti kontraktues Ky progrerm do te pdrmbajd sd paku k6to:

i) re'ndin sipas td cilil Furnizuesi propozon r:€ realizohet kontrata, duke pdrfshire dizajnin, prodhimin,
doriizimin n€ vend te pranimit, instalimin, testimin dhe komisioninrin; dhe

ii) te dhena dhe informata te tjera t€ cilat mund t'i k€rkoje me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do td saktesojn6 limitin kohor brenda t€ cilit programi i realizimit duhet t'i dor€zohet pdr aprovrm
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pdr aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratds.

11 3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te n.1oftoj vendimin e tij te aprovimit i pdrmendur ne Nenin 11 2
brenda afateve te pdrmendura ne kontrate programi itille i realizimit duhet te konsiderohet iaprovuar me
kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te <:aktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite oas
pranimit.

'11 4 Asnj0 ndryshim meteritl n0 pro0rem nul( mund te bdhot pr apfovimin e autorrtetit kontraklues
Megjithate n6se progresi i realizimit t€ kontrat€rs nuk bdhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund
ta udh6zoje Furnizuesin qd ta ripunojd prograrnin dhe ta dordzojd programin e ripunuar pdr aprovim te
at.

11.5 Para pranimit te perkohsh€m td furnizimev3, Furnizuesi duhet td furnizoj me manualet e funksionimit
dhe mirdmbajtjes se bashku me vizatime, td cilzrl do td jene nd detaje te tilla qe do td munddsoj Autoritetit
Kontraktues operimin, mirdmbajtjen, rregullimirr dhe riparimin e td gjitha pjeseve td furnizimeve. Perveg
ndse dsht€ pdrcaktuar ndryshe ne KVK, manualet dhe vizatimet do te jen6 nd gjuhen e kontrates dhe n6
forma dhe numrat te tilla td deklaruara nd kontrert6 Furnizimet nuk do t€ konsiderohen te p€rfunduara me
qdllim td pranimit t6 pdrkohshem deri sa nranualet dhe vizatime e tilla ian€ furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 12 Marrdveshjet tatimore dhe rJoganore

12.1 Duke iu ndnshtruar dispozitave td tjera td pdrcaktuara ne KVK, Furnizuesi do te jet6 plotesisht
pdrgjegjes per pagesen e te gjitha taksave, dety,rimeve td pul16s, taksat e licencave, tarifat doganore dhe
taksat tjera qd lindin apo imponohen deri nd do'dzimin e Mallrave te kontraktuara nd vendin e dordzimit.
sig 6shte p6rcaktuar nga Autoriteti Kontraktues

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.'l Pdrveg nd rastet kur €shte parapard ndryshe ne KVK, Furnizuesi do ta siguroje autoritetin
kontraktues nga te gjitha ankesatqe jane rezultat ipdrdorimitte patentave, licencave, siicave, modeleve
ose marKave apo emrave tregtard sig 6shtd specifikuar n6 kontratd, pdrveg ndse shkelja e tille eshte
rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dh6nd nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t6 detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit td detyrave do t3 fllloje n€ datdn e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa
paragjykim ndaj zgjatjeve t6 periudhes td cilat mund t6 lejohen sipas Nenit 15.

14.2PefVeC kUf Oal6t oaitohen ndrvshe realizimi i knntratAc drrhar ra fiilnia in ha rr^^A aa 6A Ai{a ^^^



14 3 Ndse munddsohen periudhat e ndara td realizimit pdr sasi t€ ndara, kdto periudha nuk do tE mblidhen
nd rastet kur nj€ Furnizuesi ijepen m€ shumd se njd sasi.

Neni 15 Zgjatla e periudhds sd ekzekutimit

15.'f Furnizues mund t€ kdrkoje zgjatle t€ preriudhds sd ekzekutimit n6se realizimi ikontrates s€ tij
vonohet, ose pritet se do t6 vonohet, p6r ndonj6r0n nga k6to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plot6suese;

b) Kushte te jashtezakonshme klimatike n€r vendin e autoritetit kontraktues kan6 prekur instalimin apo
dordzimin e furnizimeve ;

c) Pengesa apo kushte fizike qd mund trj ndikojne nd dor€zimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kan€
mundur td parashihen ne menyre td mjaftueshme nga nj€ furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qd kand ndikuar nd dat€n e realizimit, p6rve9 atyre q6 jane shkaktuar prej
gabimit td furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotdsojd obligimet e veta sipas kontrat€s;

f) Te gjitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit td furnizimeve q€ nuk jane p6r shkak te gabimit
td Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qd jan€ pdrmendur nd k€to Kushte te pergjithshme dhe t6 cilat nuk jane p€r shkak t€
gabimit td Furnizuesit.

15.2 Brenda '1 5 dit€sh pasi ka kuptuar se murrd t€ ketd vonesd, Furnizues duhet ta lajmeroje autoritetin
kontraktues se ka pdr qdllim td bej6 k€rkes€ per zgjatje t€ periudhes se realizimit pgr t9 ;ilgn ai hOnSide fOn
se |(a te drejte dhe, pervee n9se ka ndonjo merre\,sshje tjoter ndonjot Fumuuesrt dhe autonlelrt
kontral(lues, brenda 30 ditesh i jep autoritetit kcntraktues td dhdna gjitheperfshirdse ashtu qe te mund t€
kontrollohel k€rkesa.

15.3 Brenda 30 ditdsh, me njoftim me shkrim p€rr furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj6 k6t€ zgjatje
te periudh€s sd realizimit ndse mund te arsyetohet, ose ne m€nyr6 prospektive ose retroipektive, ose ta
informoj€ Furnizuesin qd nuk i eshte dh€n6 e clrejta p€r zglalp t6 periudhds

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Ndse Furnizues me p€rgjegjesine e tij nuk arrin t'i dordzoje ndonje ose td gjitha mallrat ose t6
realizojd sherbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara nd kontratd, Autoriteti koniraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim n_daj kompensimeve ljera te tij sipas kontratds, do te kete te drejte, p€r secilen
ditd qd kalon nddrmjet skadimit te periudhds sd kontrates dhe dates aktuale t6 p6rfundimit, i'i ma116 demet
e likuiduara td barabarta me 0,25oh nd dite td v|:rds sd furnizimeve te pa dordzuara deri n6 ni€ maksimum
prej 10 % td vlerds totale td kontratds.

16.2 Nese mosdordzimi i mallrave parandalon pdrdorimin e zakonshdm t6 furnizimeve n€ terdsi, d6met
e likuiduara t6 parapara nd paragrafin 16 1 do rld llogariten nd baz€ td vlerds totale t6 kontrat€s

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten td kerkoje sd paku 10 % rc vlerds sd kontratds ai
mundet, pasi ta njoftojd me shkrim Furnizuesin:

- te konfiskoje garancin6 e realizimit;

- td nddrpresd kontratdn, dhe ne k6td rast Furnizuesi nuk do td ket6 te drejt€ pdr kompensim; dhe

- te hyje nd njd kontratd me nj6 pal6 te tretd per dhdnien e pjesds s6 mbetur t6 furnizimeve. Furnizuesi
nuk do te paguhet p6r kete pjese te kontratds Furnizuesi gjithashtu do te jete i detyruar td paguaje
koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhdr erdministrativ, nd gfarddo kohe ta udhezoj€ Furnizuesrn q6
td pezulloje:

a prodhimin e furnizimeve;
b dordzimin e furnizimeve nd vendin e pranimit n€ kohdn e specifikuar pdr dordzim n6 programin e

realizimit ose, n6se nuk eshte specifikuar k lha, n€ kohdn kur ato duhet t€ dorezohen; osec instalimin e furnizimeve qe jane dordzuar nd vendin e pranimit.

17.2 Giatd pezullimit, Furnizuesi do td mbrojn6 dhe sigurojnd furnizimet e vendosura ne oepon e
Furnizuesit ose nd ndonjd vend tjetdr, nga pdrkeqdsimi, humbja apo ddmtimi per aq sa te jet6 e mundur
dhe sa dsht6 kdrkuar nga autoriteti kontraktues, edhe ndse furnizimet jan6 dor'dzuar nd uendin e pranimit
nd pajtim me kontratdn, por instalimi i tyre dshtii pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17 3 Shpenzimet plot6suese qe jane shfaqur nil lidhje me kdto masa mbrojtese do t'i shtohen gmimit te
kontratds' Furnizuesi nuk do td marrd pagesd tii shpenzimeve plotdsuese ndse pezullimi dshtd:

a) Zgjidhur nd mdnyr6 td ndryshme nd kontratd; ose



d) eshte i nevojshdm pdr siguri te ekzekutimit t€ mir€ td kontratds ose t6 ndonjd pjese te saj p6rderisa
nevoja e tilld nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do td ket6 td drejte pdr shtesa nd gmimin e kontrates perveg ndse ai e lajm6ron
autoritetin kontraktues brenda 30 ditdsh pas prranimit td urdhrit per td pezulluar progresin e dorezimit se
ka per qellim te beje ankesd pdr ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit rne Furnizuesin, do te percaktoj€ ato pagesa plotesuese
dhe/ose zgjatje td periudhOs sd realizimit q€ do td bdhen nga Furnizues peikitazi me k6td ankese ne
menyre te drejte dhe td arsyeshme sipas mendimit td autoritetit kontraktues

17'0 Nt)se p€riudhe e pezullirnit itojKalon 100 dite, dhe pezullimi nuk eshte per shKak te gabim[ te
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund td kerkoid td vazhdoid me iurnizimet
brenda 30 ditesh, ose tO nddrpresd kontratdn.

17.7 Ne rastet kur procedura e dh€nies ose realizimit td kontrat6s behet e pavlefshme per shkak te
gabimeve permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj€ realizimin e
kontratds. Nd rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atdherO Autoriteti
kontraktues mund td refuzoj6 t'i beje pagesat ose mund t'i ktheje shumat qd tashme jand paguar, n€
proporcion me rend€sind e gabimeve, parregurllsive ose mashtrimit

17.8 Qellimi i pezullimit td kontratOs eshte qe td verifikohet ndse gabimet permbajtjesore t6 supozuara sr
dhe parregullsit6 apo mashtrimet kand ndodhur nd t0 vertetd Ndse ato nuk mund t6 konfirmonen,
realizimi i kontrat€s do t6 rifilloje sa md shpejt qe Oshte e mundur. Gabimet pdrmbajtjesore ose
parregullsit6 do t€ jene td gjitha shkelje t€ kontratds ose dispozitave rregullative q€ rezultojne nga nje
veprim ose mosvePrim q6 shkakton ose q,; mund t€ shkaktoj€ humbje n€ buxhetin e Autoritoiit
Kontraktues

Neni 18 Cildsia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet tiplot€sojne specifikimet teknike td paraqitura n€ kontrat6 ne td gjitha aspektet
dhe t€ jene konform ne td gjitha aspektet me sliicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesat
tjera nd kontratd, te cilat duhet t€ mbahen nE dispozicion t€ Autoritetit kontraktues per qellime identifikimi
gjate periudhds sO realizimit t€ kontrat€s.

18.2fe gjitha pranimet teknike preliminare td parapara n6 KVK duhet td bdhen me kdrkesd td ddrguar
nga furnizuesi i p6r autoritetin kontraktues. Nd kdrkesd do td saktdsohen materlalet, artikujt dhe mostrat
e dor€zuara per kete pranim sipas kontratds clhe te tregoje numrin e sasise dhe vendin ku do te b€het
pranimi n€ mdnyr€n e duhur Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara nd kdrkese duhet td
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotdr;ojnd kdrkesat pdr kdte pranim para se td inkorporohen n6
furnizime

18.3 Edhe ndse materialet apo artikujt qe do td inkorporohen nd furnizime ose ne prodhim t6
komponenteve qd do t€ furnizohen jan€ pranuar teknikisht n6 k€td mdnyr6, ato prapd mund td refuzohen
ndse ndonjd kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime, dhe n€ k6td rast ato duhet td nd€rrohen
menjdherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mund€sia t'i riparoje dhe t'i permir6soj6 materialet
dhe artikujt qe janO refuzuar, por k€to materiale dhe artikuj do td pranohen pdr inkorporim n€ furnizime
vetdm n€se jan€ riparuar dhe jane p6rmir6suar nd atd mdnyre qe te jetd i kenaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19 Furnizues do td sigurojd qd furnizimet td dordzohen nd vendin e pranimit me koh6 qd t'i munddsohet
autoritetit kontraktues te vazhdoje me pranimin e furnizimeve Furnizuesi konsiderohet se i ka parapare
plotdsisht veshtir€site qd mund t'i hase nd kdtd aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qd t€ paraqese ndonj6
arsye per vonesd.

19 2 Autoriteti kontraktues do td ketd td drejtr,: q€ herd pas here te inspektojd, kontrolloja, mas€ dhe
testoj6 komponentdt, materialet, dhe mjesht€rine, dhe td kontrolloj€ pdrparimin e pergatitjes, fabrikimit
apo prodhimit te gfar€do artikulli qe pergatitet, labrikohet ose prodhohet pdr t'u dor€zuar sipas kontratds,
ne menyre qe te pdrcaktoje nese komponentiit, materialet dhe mjeshtdria kand cilesine dhe sasind e
k6rkuar. Kjo do td behet ne vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose nd vendin e pranimit apo ne
vendet qe jan6 specifikuar ne KVK.

19 3 Per qdllime td testimeve dhe inspektimever t6 tilla, Furnizues do t6:

a) l japd autoritetit kontraktues, pdrkohdsis;ht dhe pa pagesd, ndihme, mostra ose pjesd p6r testim,
makina, pajisje, vegla, pund, materiale, skica dhe t€ dhena te prodhimit q6 zakonisht kerkohen per
inspektim dhe testim;

b) Td merret vesh me autoritetin kontraktur:s pdr vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'i jape autoritetit kontraktues qasje nd <;farddo kohe te arsyeshme nd vendin ku do te realizohen
testimet

19 4 Nese pdrfaqdsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk dshtd prezent n6 dat6n e vendosur p€r testim,
furnizuesi mundet qe, pdrveg ndse ka marrd udhdzim tjeter nga autoriteti kontraktues, td vazhdojd
testimin, icili do tE konsiderohet se 6shtd b,6rd ne prezencen e autoritetit kontraktues Frrrnizr rasi



19-5 Ndse komponentdt dhe materialet i kan€ kaluar testet e sipdrpdrmendura, autoriteti kontraktues do
ta lajmdroj€ furnizuesin ose ta miratojd certifikimin e furnizuesit lidhur me k6t€

19.o Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do t'ia jap6 tjetrit
mendimin e vet brenda'l 5 ditesh nga mospajtimi itille Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€
kdrkojnd qd k€to teste t€ pdrsdriten nd te nj6jtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjera pale kerkon, te
testohen nga nje ekspert i zgjedhur me marrdveshje td ndOrsjelld. T€ gjitha raportet e testimit do t'i
dordzohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojd rezultatet e ketyre testeve pa vonese te
furnizuesi Rezultatet e ri-testimit do td jend p€r{undimtare. Kostoja e ri{estimit do te bartet nga pala
pikdpamja e sd cilds ddshmohet se dshtd gabim pas ri-testimit

19.7 Gjate realizimit td detyrave td tyre, autoril.eti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuh dg l'i
shpalosin personave td paautorizuar informtrta lidhur me metodat e nddrmarrjes sd prodhimit dhe
operirnit, te cilat informata i kan€ marr€ gjat6 inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet td p€rgjithshme td pagesave

20 1 Pagesat do td behen nd Euro Metoda dhe kushtet e pagesds qe duhet t'i behet Furnizues sipas
kesaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20 2 Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturOs se ldshuar nga Furnizues do td bdhen n6 llogarind
bankare td dhene nd Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate q€ e plot€son Furnizuesi. I njejti
formular, q€ i bashkdngjitet kerkeses pdr pagesd, duhet te perdoret pdr t'i raportuar ndryshimet n6
llogarind bankare.

20.3 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shume se 30 ditdsh kalendarike nga data ne te cilen k6rkesa
e pranueshme pdr pagesd 6shtd regjistruar nga departamenti pdrkatds. Data e pageses do te jete data
ne te cildn debitohet llogaria e institucionit K€rkesa pdr pagesd nuk do te jete e pranueshme ndse nuk
plotdsohen nje ose md shumd nga kdrkesat thelbesore.

20.4 Periudha prej 30-dit€sh mund td pezullohet duke e lajmdruar Furnizuesin qd kdrkesa pdr pagesd
nuk mund td plotesohet sepse shuma nuk do tO paguhet pdr shkak se nuk jand dordzuar dokumentet e
duhura p€rmbajtjesore ose sepse ka d€shmi qd shpenzimi mund t€ mos jetd legjitim Nd rastin e fundit
mund td behet nje inspektim i menjdhershdm pOr qellim te kontrollimeve tjera Furnizues do td japd
sqarime, modifikime apo informata td tjera brrenda 15 ditesh pas kdrkes6s. Periudha e pagesds do t€
llogaritet nga data nd td cildn €sht6 regjistruar kdrkesa pdr pagesd e pdrgatitur nd m6nyrdn e duhur.

20.5 Pasi qd te ket€ kaluar afati ifundit i dhdrre nd Nenin 20 3, Furnizues mundet qe, brenda dy muajsh
pas pagesds sd vonuar, te kerkoj€ interesin pdr pagesd td vonuar me normd td re-zbritje qd zbatohet nga
institucioni leshues i Kosov0s ne diten e pare t0 muajil n0 t0 cilin ha Dhaduar afati i fundit, plu0 ohtato piho
t€ perqindjes. Interesi p€r pagese td vonuar do td zbatohet pdr kohdn q€ kalon nd€rmjet dates s€ afatit
te fundit td pagesds (nuk pdrfshihet) dhe dat,3s nd td cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues
(perfshihet)

20.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudh€s sd dhdnd nd Nenin 20.3 do t'i japin
te drejte Furnizuesit qe ose td mos e realizojd kontrat6n, ose ta nddrpresd at6, me paralajmdrim prej 30
ditdsh pdr Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dordzimi

21 1 Furnizuesi duhet t'i dorezoje furnizimet nr: pajtim me kushtet e kontratds. Furnizimet do te jene ne
pergjegjesi td Furnizuesit deri ne pranimin e tyre t6 pdrkohshdm.

21 .2 Furnizuesi do t'i paketojd furnizimet ashtu sig kdrkohet pdr td parandaluar d6mtimin apo keqdsimin
e gjendjes se tyre gjate transportit deri n6 de,stinacionin e tyre. sig dsht6 dhdnd nd konlrald. Paketimi
duhet td jete i mjaftueshdm p€r td pdrballuar F,a kufizime, bartjen e ashpdr, ekspozimin n6 temperatura
ekstreme, kripdn dhe rdniet gjat6 tranzitit dhe mbajtjen nd ambient td hapur. Madh€sia e paketirnit dhe
pesha duhet t'i pdrshtaten, n6se dshtd e mundur, largdsisd sd destinacionit pdrfundimtar t€ furnizimeve,
dhe munddsisd s€ mungeses s6 pajisjeve pdr cartje td rdndd ne t6 gjitha pikat gjate transitit.

21.3 Paketimi, shdnimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht€ pakove duhet t6 jend n6 pajtim me
kdrkesat e dhdna n€ m€nyrd t6 hapur nd KVK, dhe i ndnshtrohen ndryshimeve qd mund td urdhdrohen
md vond nga autoriteti kontraktues

21 4 Asnje furnizim nuk do td transportohet as td dor6zohet nd vendin e pranimit derisa furnizuesi t6 ket€
pranuar urdhrin e dordzimit nga autoriteti kontraktues Furnizuesi do te jete pergjegj€s p€r dordzim nd
vendin e pranimit td td gjitha furnizimeve dhe prajisjeve td furnizuesit, qe jane td nevojshme per q€llime te
kontratds.

21 .5 Dordzimi duhet td konsiderohet se eshtd bdr€ atdherd kur ka d6shmi me shkrim o6 €sht6 nd
dispozicion per te dy pal6t se dordzimi i furnizirneve eshtd b€re ne pajtim me kushtet e kontrat6s

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22 1 Furnizimet nuk do td pranohen derisa td jen€ realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me
shnenzime te Frrrnizr rcsii lncncktimpf r{hc lacfc'f mrrnd fA rocliznh *ranonn+i+ nA nitz;n ^ A^-A-i'-i+



drhet te k.t" {uqin" q" {" ,rdh.roje ose te ueAd6AA:

a) heqjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohe ose kohdsh siq dshtd specifikuar n6 urdh6r, t6 te
gjitha furnizimeve td cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk jan€ ne pajtlm me kontratdn;

b) zdvenddsimin e tyre me furnizime td mira dhe t€ p€rshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mird td paj sjeve, pa marrd parasysh testet e mdparshme td tyre ose
pagesat e pjesshme td tyre, ose ndonjd instalim qe lidhet me materialet, mjeshtdrind ose dizajnin pdr
te cilin esht€ pergjegjes furnizuesi, e qO sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk 6shte ne pajtim
me kontratdn;

d) q€ puna e b€r€ ose mallrat e dordzuara apo materialet e pdrdorura nga furnizuesi jand ose nuk
jand nd pajtim me kontratdn, ose qd furnizimet apo nje pjesd e tyre nuk i plotesojnd kdrkesat e
kontratds.

ZZ.3 Furnizuesi, sa m€ Ehpejt qe eshte e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoje defektet e

specifikuara Ndse Furnizuesi nuk vepron sipas kdtyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do te ket€ te drejte
te punesoje persona tjere per t'i zbatuar urdhrat dhe te gjitha shpenzimet qe jand pasoj€ e kdsaj, apo q€

do td shfaqen pdr shkak te kesaj, Autoriteti kortraktues do t'i zbresd nga paratd qe do t6 paguhen ose td
cilat do t6 bdhen obligim per t'iu paguar Furni;:uesit.

22.4 Furnizimet qd nuk jand td cildsise sd k6rkuar do td refuzohen. Njd shenjd speciale mund t'u vendoset
furnizimeve td refuzuara. Shenja nuk duhet t€ jetd e atill6 qe t'i ndryshoje ato, apo td ndikojd n€ vler€n e

tyre komerciale Furnizimet e refuzuara furniz:uesi do t'i heqe nga vendi i pranimit, ndse kdt6 e k€rkon
autoriteti kontraktues, brenda nje periudhe qd e sakt€son autoriteti kontraktues, dhe n€se kjo nuk

realizohet ato do td hiqen me te drejte me shpenzim dhe me rrezik td furnizuesit Te gjitha pundt qd

perfshijnd materialet e refuzuara do td refuzofren

Neni 23 Pranimi i p€rkohshdm

23 1 F:urnizimet do te merren persiper nga ,Autoriteti kontraktues kur td jenti dorezuar ne pajtint me

kontrat€n, t'i kend kaluar nd mdnyrd td k6naqshme testet e kdrkuara, dhe te jene autorizuar, si dhe t€ jetd

leshuar nje certifikatd e pranimit td pdrkohshdm ose nese konsiderohet se dshtd l€shuar

23.2 Furnizuesi mund te beje k6rkesd, dukr: lajm€ruar autoritetin kontraktues, p€r nje certifikate td
pranimit te p€rkohshem atdher€ kur furnizimet te jene td gatshme pdr pranim tE p6rkohshdm. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditdsh nga pranimi i aplikacionit t6 furnizuesit do t€ veprojd sipas nj6rds nga keto
m€ poshtd:

- t'i leshoje furnizuesit certifikatdn e praninrit td perkohshdm me nj€ kopje per Autoritetin kontraktues

duke thene, n€se kjo 6shtd e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe pOrveg tjerash, edhe dat€n ne td cil6n

sipas mendimit td tij jane pdrfunduar furnizimet nd pajtim me kontrat€n dhe jane td gatshme pdr

pranim td pdrkohsh€m; ose

- I0 fOfUZOjg ApliKagignin, dUKe i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas

mcndimit te lij e |te rhon Furnizueoi per ta lrlohuar 00rtfiltatcn,

23.3 trl€se rrethanat e jasht€zakonshme e b€jne te pamunour q€ t€ vazhdohet me pranimin e fumlzimeve
gjate periudh€s sd fiksuar p6r pranim te pe,rkohshem ose final, autoriteti kontraktues e p€rgatit nje

deklaratd per ta v€rletuar pamund€sine e tille, ndse €shtd e mundur, nd konsultim me furnizuesin.
Cerlifikata e pranimit ose e refuzimit do t€ pdrglatitet brenda 30 ditdsh pas dates nd te cilen kjo pamund€si
pushon sd ekzistuari. Furnizuesi nuk do td nxisd shfaqjen e k6tyre rrethanave pdrtd evituar obligimin e

paraqitjes sd furnizimeve n6 nje gjendje t6 pe'shtatshme pdr pranim.

23.4 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose td ldshojd certifikaten e pranimit td p€rkohshdm ose te
refuzojd furnizimet brenda nj€ periudhe prej [30] ditesh, ai do td konsiderohet se ka l6shuar certifikaten
nd diten e fundit td asaj periudhe, pdrveg ne rastet kur certifikata e pranimit te perkohshdm konsiderohet
se pdrbdn certifikate te pranimit pdrfundimtar Ndse furnizimet ndahen me kontratd nd pjesd, Furnizuesi
do te ket€ te drejte te beje kdrkesd per cedifikatd te vegante p€r secildn pjes6.

23.5 Ne raste td dordzimit td pjesshdm, Autor teti kontraktues rezervon te drejt€n pdr te dh€n€ pranim td
pjesshdm e td p€rkohshdm

23 6 Pas pranimit td pdrkohshdm td furnizimeve, Furnizuesi i Emonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme
dhe materialet qd nuk kdrkohen md pdr pdrdorim pdrkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai gjithashtu do te
heqd ndonjd mbeturind apo penges€ dhe t€ bdj6 ndonjd ndryshim t6 gjendjes sd vendit td pranimit siE

kdrkohen nd kontrat€.

Neni 24 Obligimet pEr garanci

24.1 Furnizuesi do tE garantojd qd furnizimet td jene t6 reja, td papdrdorura, td modeleve td fundit dhe
te perfshije te gjitha pdrmir6simet e kohdve td fundit ne dizajn dhe materiale, perveQ ndse kdrkohet
ndryshe nd kontratd Furnizuesi do t6 garantoj6 qe asnje nga furnizimet t6 mos kene defekt qd shkaktohet
nga dizajni, materialet apo mjeshtdria Kjo garanci do te mbetet e vlefshme nd atd m6nyrd q€ sakt€sohet
ne KVK

242 Furnizuesi do te ietd p€rqieqi€s odr nrdnianimin e defekteve, ose ddmeve nd ndonid piese te



[l!0 Furniruesl; ose

b) rezultoind nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjato periudhds sd garancis6; ose
a Autoriteti kontraktues ose nd emdr td tii.

defekt ose rrdodh ndonjd d6m qiate
k Furnizuesin rtrese ruini='; ;;i:';''l'"ii:9!et sd 

'sarancise' autoriteti
ratit kohor t6 parapard ne njoftim, al#iil"-Hfj*iffiffiffif,,! ng" noonie

24 5 Obtig
periudh€s- parashihen nd KVK dhe ne specrfikrmet teknike. N6se kohdzgjatja en6 datdn 

" 
tpecifikuar' ajo do te jete 365 Jlte. Periuoha e garancise do t6 filloid

Neni 25 Sh€rbimet pas.shitjes

t

;

;lffi:'".?ff-'ilf'fJjFlf,lt"#:?lffifrillJ:I:u?ffJ;:3:i;#;j#lj5uesi, duke kuptuar
b) ne rast te nde
kontraktues peit FUeseve rezerv6, duhet te la Autoriteti
specirikimet e ple j'4"""ffiJ;lii?l?j1".;!iit timet dhepa pages6. ^ur ^ur^onen oo t r ntraktues

Neni 26 pranimi pdrfundimtar

26 2 Konlrata nuk do td konsiderohet se .shtrj^realizuar plotdsisht derisa te jet6 nenshkruar certifikata
pdrfundimtare e pranimit ose derisa te t""til"l"net se kjo esnte nsnJr,ruar nga autoriteti kontraktues.

re, Furnizuesi kontra
stpas kontrat mit terealizuara nd shohet
te tilla do te Ouke 

-

Neni 27 Shkelja e kontratEs
27 1Pala ka shkeld kontratdn ndse nuk arrin td shlyeje ndonje nga obrigrmet e veta me kontrat.
" :iffil:;:::tt 

nje shkerie e kontratds, para e d.mtuar do te ketd te drejtd p6r keto kompensime:

b) nderprerjen e kontratds.

27 3 Perveg masave t6 sipdrpdrmendura, mund td Jepen d€mshperbrime Ato mund t6 jend:a) deme t6 pergjithshme; ose
b) deme td likuidueshme



pagese nga siguria

Neni 28 Nddrprerja e Kontratels nga Autoriteti kontraktues
28.1 Autoriteti k
kontrat€n'n.0",.il'I;:H:r:Ui:1Jftri?;"1'jap6 Furnizuesft 14 ditd pararajmdrim, ta nd6rpres6

a) kur Furnizuesi nd mdnyrd pdrmbajtji:sore nuk arrin t'i rearizoidobrigimet e veta sipas k6saj kontrate;
ushjen brenda n

t?:;i:: jJx:l :,: 113?::i,t"?
ne e duhur dhe

:l,Hi:lilffl,.a;,t'"1" ose dsht€ negrizhent nd reatizimin e urdhrave administrative t6 dhena nga

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratdn apc ndnkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraKtues:

tijjan6 d
tet bizne
oge q6 s
actonale

?. H?Lffi: 
"".*t"1fli::E',per 

nje shkerlje qe ka td beje me sjerjen proresionare, p.rmes n1e gjykimi

;]j5#i! ffiffiT,""'lf;:ijj'ill?jf8iffilfj;,l#'te keqe jo proresionare t6 d.shmuar me srar.do
h) Furnizuesli#tl'r fii].l'd'ilfi:ll:T,:"":il"J":ffii:,"i:il:i[Jj'#'rH'r,;[1li,r,i3r;

i) Furnizuesi 
' 
pas tjeter te prokurrmit ose procedure t6 dhenies se nj6 granti td financuar:8;rH:[t m i;ki';;J.. se ka bere s[*Lt!?n:o." td kontratds pEr mosrearizim td

j) te gjitha modifikrmet organizative qe oerri[11e ndryshime n6 personaritetin rigjor, natyren osekontrollin e Furnizuesit, perveg nese tlio modifiiime .sGi;;;";'re suptementin e kontrat€s;k) shfaqet ndonjd paaftesi tjetdr ligjore q€ r pengon realizimit td kontrat.s;
i nuk arrin t6 jap6 garancin..:::ig:I]Tl e kdrkuar, ose ndse personiq6 e jep garancindin md td hershdm td kdrkuar nd kontratdn e tanisnme nuK eshte ne gjendje t,i prot.soie

28.3 Autoriteti Kontraktuesl pas l6shimit t6 njoftimit le nFurnizuesin qd t€ nddrmarrd hapa te runleir"rrhem p6r ta s, do ta 
.udhezojemdnyre te shpejte dhe te rreguilffi.-#;f;';caetuar nd mini n e furnizimeve nd

nuk do td jet6 i obliguar td tjera pdr Furnizu te jen6sa Autoriteti kontratrtues do e'jte te marre nga Kostonmeve ose do te paguajd iunet t,i paguhe it para

28 6 Nese Autoriteti *":111*ly"r, e nddrpret kontrat€n ai do te ketd t6 drejtd td marre nga Furnrzuesrnumbjet qd ijan6 shkaktuar ndn kushtet ! tonii:"te, td parapara n6 Nenin 2 t6 KVK.Neni 29 Nddrprerja nga ana e Furniz:uesit

;:"i,.5,H,;::: Aiff[f?j;::,*i,il:r",outoriretin kontraktues 14 dit6 paraprakisht, mund ta nderprese

;J,.:H'i:J:ffii,.'';5:ll:ffi1.':ilil#ij.ll"'t6 pasuhen nd ndonjd certinkate td rdshuar nsa
- vazhdimisht nuk arrin t,i plotdsojd obligimet e veta edhe pas rikuitimeve r€ nArearirr rr-. ^^^



29 2 Nderprerja do te bdhet pa paraoivl.:
Autoritetit iontr"ttr", dh; F;;ni.;;,oyyyn.["]1 

pdr ndonjd t6 drejte apo autoritet tjetdr sipas kontrat.s sd

;:",# iil#,:,1i'i:?",.""',"1i"":J"";xfl"J: flfj? i?J:,i*,ii?!i?;1 , Auroriteti kontraktues do ta
Neni 30 Forca madhore
30.1 Asnj€ra pale nuk co L.
kontratesndse reliz,rmi ,ii,iit respektim .::^rI:!." te obrigimeve te saj sipasmadhore qd shkaktohet ;;,# ?;l,tn. 

ndonjd ngjarye u shrr"LirJin sa nje forc6

iri#Jl'a"i 
thkakton kosto plotdsuese gjate zbatimit td urdhrave t€ autoritetit kontraKrues oses. reteve alternative sipa'; nenii soa s;-um""e'ia; oo t6 certifikohet nga autoriteti

Neni 31 zgjidhja miqdso e e mosmarrdveshjeve

:,?:T:_,1"r:,:hjes deshto , pater mu rren vesh tecmKuar n€ KVK Ndse nu mund td , l[a brenda
;'"':i':X'i::" 

do td kete t drejte tJ lre tazen 
':Neni 32 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve mre procedurd gjyqEsore

li:ATS#[,Ht1ffij:';:ll,,t lJ:[lE,ro 
ditdsh nsa nrimi i procedur6s miqdsore per zsjidhje tei

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

tt"r:i:Hlkrimit 
te kontrates paldt duhet ter vendosin p6r m6nyr6n e zgjidhjes se mosmarreveshies.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

fff ff,I''ffi::,!?jl"JfiSl::i["1";e ndrvshojnd KpK sa her6 qe ka nje konrikt, dispozitar

Kushtet e Pergjithshme te
Kontratds

Amandamentime

Pdrshkrimi i I N.nenit I Nenit

Ligji i

zbatuesh6m
dhe gjuha

21

22 e Jere D-ngtpe

Shuma 
" 

r,n,
euro nga njd banke e ricencuar o;e kompani sigurimesh e'ricencuar
nga AQB iKosovds, per nje periudhe garantuese prej se paku 150diteve.

_
Specifikoni k€rkesat specifike t6 sigurimit

Siguria e
ekzekutimit

91

Sigurimi 10.1

Programi i

ekzekutimit

11 afati iliferimit 120 d-te.

=------r:;-;---te glttna nKs,
se Kosoves qr

Tatimet dhe
marrOveshjet
ooganore

12.1

Patentat dhe
licencat

13.1
ISrpas kushtev,e te pergjihsghme]

Cilesia
furnizinreve

182

241

Inspektimi dhe
testimi

19.2

Pagesa 20.1

Dordzimi 21.3

Obligimet
garancionit



Sfas lrusnte ve te pnrgjithshme

Zgjidhja
miq€sore e
mosmarrdveshj
ES

Komisioni Rregullativ i prokurimit publik - Divizioni i

mosmarrdveshj
es me
proceoure
gJyqesore

a) Qdo mosmarrdveshje ndermj
ekzekutimit s€ kdsaj kontrate dhe se nuk esht€ e mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndermjet pal€ve do td dordzohet Gjykat€n Themelore-n€
Prishtin€.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje ndErmjet paleve t€
cilat mund t€ lindin gjat6 ekzekutimit s6 kesaj kontrate dhe se nuk
€shtd e mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do t€ dor€zohet
n€ arbitrazh t€ Tribunali i P€rhershem i Arbitrazhit t€ Kosov€s
n€ kuad€r t€ Od€s Ekonomike t€ Kosov€s, n€ p€rputhie me
rregullat e Dhomds Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin p€r
ur€nyr€n e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo
arbitrimi.



, Prokurimi: 6l 6-19-3093-l _2_5

Nr i brendshdm: 6t6 t9 093 125

Tituli: Furnizimi me produkte kunder ndotjes se ambientit TE PEMA

I lurnizimi me produkte kunder ndotjes se ambientit TEPEMA

Kodi i tenderit: 6l6tg30g3t214

Data: 21.05.2019

U.!". dokumenteve t€ tenderit mb€shtet€se

Nr. Dokument

l. Parallogari.pdf

Em€rtimi i grupit DokumentiNr

l. Furnizimi rne produkte kunder parailogari.pdf
ndotjes se ambientit TE
PEMA

or€zohen ndaras:

P€rshkrimi i

866 Formulari i dorezimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zy rtari pdrgjegies i proku rimit:
Nr i Prokurimit: 616-l 9-3093- t-2_5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: " TEAMS " sH.p.K., Rexhep Mala, Nr 2gA, 10000, prishtine, Kosov6
E-mail : tepemaprishtine@gmail.com

Personi kontaktues: Dion Deva

Telefoni: 049215226

Faxi:

Numri fiskal: 810136342

Grup i operator€ve ekonomik (n€se apf ikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit



FORMULAR PiiR DORIIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r t€ prokurimit: 
616-l 9-J093_l_2-5

Titulli i kontrat€s: Furnizimi me produkte kunder ndotjes se ambientit rE PEMA
Si pergjigf e ndaj letres suaj te ftes€s per t€ tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te posht€nenshkruarit, dekl arojm€ q€:

,!'ffHI"',1T[:X'-tT:::ffi:#€sisht perrnbajdet e dosjes se tenderir. Ne pranojme dispozirat e

3;).:r.I3il:T$,T:;?", 
n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ renderit dhe afater kohore t€ paraqitura,

l Furnizimi me produkte kunder ndotjes se ambientit rE pEMA

3. Qmimi total i tenderit eshte:

39,896,00 EUR

Dhe ni fjald

l;#lr:t#tt 
€sht€ valid per nje periudhd prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale p€r dor€zim t€

fuliil,tili:J'iffi#Tohet, 
ne marrim persiper te sisuroime nj€ siguri r€ ekzekutimit para

7' Ne do ta informojm'o,,^::t.t:r]" kontrakrues menj€here n€se ka ndonj€ ndryshim nd rrethanar e
6JdLs r tes. Gjithashtu ne e dim6 dhe pranojmd q€ t€ose jo e qeilim n€ k€r€ tontur.im, ,riui"J te t.ne siga kjo t€ financuara nga BKK

8' Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk dshte i obliguar te vazhdole me k€t€ ftes€ dhe qe erezervon te drejten p€r te dhene vetem nj€ pjese te kontr-ates. ni nuL-ao te shkaktoje defrime ndai



nesh nese e ben kgte.

Informacion nd lidhje me n€nkontraktorit

P€rshkrimi i

pjeseis s€

kontrat€s qe do te
nenkontraktohet

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Numri fiskal -
nenkontraktor€

Pjesa vlera te
nenkontraktohet

Perqindja e

kontrates qd do

nenkontraktohet
(%)

866 Formulari i dorezimit te tenderit



Furfilrlmf nrr pnsdutsr kursrrndsrl* ry rmbtndt ,TS gGf,,lA,

Prr$trlmtt artllulflt

TE f*tmr f * mr 180 x t9{l cm , 4,2 m2
hap{*ir&
, H$p€drc ra$endonrlc - L$0 x I,N crn r
3"6 m2 lrrtror; l8 N*t*xtt ta rrltr!

-Tcvollna ,80 x 40 em
-R*tsrvuari - Dlm; i2 x 4O t ffi cm ma
kopeclret 761

4 stofr - Dlm: t2O r 42 x 40cm

2 tzvallnz - Dlm: ffi x 4orsn

fon$ruktf I brend;hlm - Shfira rnetall
Dlmendone: 4O x 4e x 3mm tl
n$yrotura ne ngjyrLbazt dhe
t& yndyrhme 2 shtresa,
Vechja - Oru ArlEh Oimensione 40 x
20mm

Mbfedh6dn e reshJane - 32 x 142 t l}ctn

Programlml - GJuha prryemuere tadder,
tllo*Dlagram o* C,

Eoii - Mlkr okontroller i rigrogr amueshem
. Puna ne brezln 5-25Y

Sasla - 2AO . 25O lvar6sisht nga madhtsia
e bimdvef

Dy sl$ttaqeVertihale - L50xtfi cm =
2,2$m2lsuorl

Dheu - llumusor I jasfttLm

Hdotja nlkohb rcale

e 323,45



Model I Tt p.[M A f, Xl;terrnbrilfu i;
p0rmsta:

Tf, Fcma Txl - ka dimensione 420 x Z2S
cnr '6.45 m2 hap€sir€
Hap8slr& relreaciongle - 250 x llX) cm otto m2; {12 pefsong te niturl

Tavofina - UO x50t|h
f erervuari - Dmenjionat: 43 x ffl x g)
cm me kapacitet 243t

Dizejn minimal nge druri ge pershtatet
dhe kombinohet me embientin dhe nut e
dtmton parni$n{landscrpef 

,dule rEn€
wt€m 5.4S ml ketrorE sip€rfaqe e dule
ofruu htpghf rulucadmah prr mbi rz
persone dhe 6.75 m2 katror€ sip€rfaqe
td gjelb€r vertikale.
P&rmban:

4 stola - Dim: lg0 x 63 x 60 cm
2 tavollna - Dlm; 120 x 60cm

Konstrukd I brendsh€m - Shufra metali
Dlmenslone: 40 x 40 x 3mm t€
ngyrosura me ngiyrE baz€ dhe
t€ yndyrshme 2 shtresa.
VeshJa - Dru Arish Dimensione:40 x
20mm

Mbledh€sin e reshjwe - rl8 x 213 x 15cnr

Programimi - GJuha progrramuese tadder,
Sod0l4rramoseC
tloJl - Mikrokontrolter i
riprqgrarnueshem . puna n€ brezin 5-25V

Sasia rreth 300 bim€
Slp{rfaqja 2x225 x 225 crn =10 m2 Oheu
* Humusor i 1:aeht€rn

Nl@rncldrsrurh
Mnhq?, venGlstor€




